
Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

1 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

 

 

 
 

Vnitřní řád domova mládeže 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval : Bc. Jan Veselý  

Vydal : Bc. Jan Veselý dne: 31.08.2022  

Schválil: Mgr. Josef Mára dne: 31.08.2022 

 

 

 

 

 

 

Účinnost :  31.08.2022 
 
Závaznost:  pro žáky ubytované na DM,  zaměstnance DM 
 
Počet stran : 15  
 
 
 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

2 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

Obecná ustanovení 
 

Čl. 1 
Předmět a rozsah úpravy 

 
(1) Domov mládeže Střední živnostenské školy a Základní školy, Planá, příspěvková 
organizace (dále jen DM) poskytuje žákům ubytování, výchovně vzdělávací činnost 
navazující na výchovně vzdělávací činnost školy a zajišťuje stravování.  

(2) DM vede žáky k plnohodnotnému využívání volného času formou zájmových 
činností.  

(3) Tento řád je vydáván v souladu s § 117 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění a 
vyhláškou č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
(4)  Zřizovatelem DM je Plzeňský kraj. 
 
 
 

Poskytování školských služeb 
  

Čl. 2 
Místo poskytované služby 

 
(1) Domov mládeže poskytuje své služby žákům Střední živnostenské školy (dále jen 
žáci). Ubytování je poskytováno v souladu se Zákonem 561/2004 Sb., Školský zákon.  

(2) Kontakty:  
 
Adresa:   Domov mládeže   
                 Bezdružická 728  
                 Planá 
                 348 15   
 
Telefon:   vychovatelna   596 784 719  

Jídelna fa Stravbyt  731 544 746   
  Zástupce ředitele pro DM 605 252 132 
  
E-mail:  dm.sszplana.cz  



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

3 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

 
 
WEB :              www.sszplana.cz 
 
 
(3) Domov mládeže poskytuje služby na ulici Bezdružická 728, Planá, 34815  
 
(4) Jídelna fa Stravbyt  poskytuje  celodenní stravování na ulici Bezdružická  728, Planá, 
34815  
 
(5) S vnitřním řádem domova mládeže jsou ubytovaní žáci seznámeni na vstupní 
informativní schůzce. Vnitřní řád domova v tištěné podobě je k dispozici na nástěnce 
DM nebo na vychovatelnách.  
 
 
 

Čl. 3 
Přihlášení k ubytování 

 
(1) Rozhodnutí o ubytování se vydává na základě podané přihlášky zákonným 
zástupcem nezletilého žáka nebo zletilým žákem do stanoveného termínu. Přihláška se 
podává na školní rok nejpozději do 30. června s doloženým potvrzením školy o přijetí ke 
studiu a souhlasem s podmínkami ubytování stanovenými vnitřním řádem DM. Žáci 
postupujících ročníků podávají přihlášku zástupci ředitele pro DM prostřednictvím 
vychovatele a to do 31. května. Přihlášení k ubytování lze učinit i v průběhu školního 
roku. 
 

(2)  Zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák bude o umístění nebo 
neumístění písemně vyrozuměn ve stanoveném termínu. 
 
(3)  Rozhodnutí ředitele o umístění či neumístění v domově mládeže nepodléhá 
správnímu řízení. 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.sszplana.cz/


Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

4 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

Čl. 4 
Podmínky ubytování 

 
(1)  Domov mládeže nabízí žákům ubytování ve třílůžkových pokojích, které  splňují  
podmínky  vyhlášky  pro zařazení do 1. kategorie. Vždy dva sousední pokoje mají 
společné sociální zařízení, které je součástí těchto pokojů.  Na každém patře je plně 
vybavená kuchyňka ( kuchyňská linka, sklokeramický sporák, lednice, mikrovlnná 
trouba, rychlovarná konvice, základní nádobí a příslušenství ). 
 
Vybavení pokojů pro každého ubytovaného: 
 

 lůžko s úložným prostorem, zdravotní matrace 

 psací stůl, židle 

 šatní skříň 

 každý pokoj má připojení k internetu 
 
Společné prostory - místnosti pro výchovně vzdělávací činnost a spontánní 
individuální činnost i skupinové aktivity: 
 

 studovna s připojením na internet a televizí 

 klubovna na stolní fotbal, šipky a kulečník 
 

 
(2)  K naplnění tělovýchovných a sportovních zájmů žáků formou organizované nebo 
individuální zájmové činnosti je využívána tělocvična, posilovna, venkovní hřiště na 
malý fotbal, volejbal, nohejbal, badminton.  Volně k dispozici je i žákům domova 
mládeže městský stadion ( fotbalové hřiště, různá atletická stanoviště,  tartanové 
multifunkční hřiště ) a v městském parku dráha na inline bruslení. 
 
 
 

Čl. 5 
Ukončení ubytování 

 

(1)  Ukončení ubytování žáka v průběhu roku se uskuteční : 
 

 na základě písemného sdělení žáka a zákonného zástupce nezletilého žáka 

 není – li opakovaně uhrazen včas poplatek za ubytování s výjimkou vážných 
důvodů, které budou uznány zástupcem ředitelem pro DM 
 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

5 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

 při opakovaném nebo hrubém porušení vnitřního řádu DM. V tomto případě 
ukončuje ubytování zástupce ředitele pro DM na návrh vychovatele. Při 
podmíněném ukončení ubytování stanoví zástupce ředitele pro DM zkušební 
lhůtu v rozmezí 1 – 12 měsíců. Jestliže žák, jemuž byla stanovena zkušební 
doba, se během ní nedopustí žádného provinění proti vnitřnímu řádu DM, 
upustí zástupce ředitele pro DM od ukončení pobytu žáka na DM. Žáka, jemuž 
bylo ukončeno ubytování na DM, může zástupce ředitele pro DM ponechat na 
DM po dobu nezbytně nutnou, nejdéle však po dobu pěti dnů. Rozhodnutí 
zástupce ředitele pro DM je konečné. 

 vyžaduje – li to zdravotní stav žáka 

 přestal – li být žákem školy 
 
 
 
 

Čl. 6 
Platba za ubytování a stravu 

 
(1)   Ubytování a strava se v DM poskytuje za úplatu. Výše měsíční platby za ubytování 
a stravování se řídí platnými předpisy školy. 
 

(2)   Výše platby za ubytování se nemění, i když žák není přítomen po všechny dny 
v kalendářním měsíci ( nemoc, exkurze, lyžařský výcvik, praxe ) na DM. 
 
(3)  Úhradu za ubytování 1 500,-Kč je nutno provést nejpozději tak, aby částka byla 
připsána na účet školy 10737401/0100, VS 147 ( do zprávy pro příjemce uvést jméno a 
příjmení ubytovaného žáka, žákyně )  max. do 28. dne měsíce předcházejícího, tzn. 
provést bank. příkaz max. do 25. srpna – ubytování v měsíci září, do 25.září – ubytování 
v měsíci říjen ….. 
 
(4)   Vyúčtování za ubytování se bude vyúčtovávat 1 x ročně a to do 31.7. daného 
školního roku 
 
(5)   Celodenní strava je za cenu 120,-Kč ( cena dotovaná školou ). Úhrada, přihlášení 
nebo odhlášení stravy si žák nebo jeho zákonný zástupce provádí sám ve fa Stravbyt, 
která má pronajaté prostory v areálu Domova mládeže, u jeho provozní pracovnice či 
přes telefon 731 544 746 
 
 

 
 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

6 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

Čl. 7 
Režim dne 

 

 
(1)  Stanovený režim je základním pravidlem, jehož dodržování je nutné pro 
bezkonfliktní a ohleduplné soužití ve školském zařízení. Denní režim respektuje potřeby 
ubytovaných žáků daného věku.  
 

 
Pondělí – čtvrtek : 
 
05.00 – 07.30 hod.  budíček, osobní hygiena, úklid, kontrola úklidu, snídaně 
 
07.30 – 13.00 hod.  pohotovostní režim – pozdější odchody do školy dle začátku 
                                     vyučování,  pobyt žáka při krátkodobé nevolnosti, pozdější příjezd 
                                     či dřívější odjezd 
 
13.00 – 15.00 hod.    oběd 
 

13.00 – 19.00 hod.    osobní volno, zájmová činnost, činnost kroužků, vycházky 
 
17.30 – 18.30 hod.   večeře 
 
18.30 – 19.00 hod.     hodnocení dne, organizační záležitosti, informace 
                                 
19.00 – 21.00 hod.   studijní klid, příprava na vyučování  
 
21.00 – 21.30 hod.    osobní záliby, četba 

21.30 – 22.00 hod.   příprava na večerku, úklid osobních věcí, osobní hygiena 

22.00 – 06.00 hod.     noční klid 

 
 

Změny denní režimu 
 
Čtvrtek : 
 
18.00 – 19.00 hod.     týdenní úklid na pokojích 
 
 
Pátek : 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

7 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

 
05.00 – 07.30 hod.  budíček, osobní hygiena, úklid, kontrola úklidu, snídaně 
 
07.30 – 12.00 hod.  pohotovostní režim – pozdější odchody do školy dle začátku 
                                     vyučování,  pobyt žáka při krátkodobé nevolnosti, dřívější odjezd 
 
 
Neděle : 
 
19.30 – 21.00 hod.  příjezdy na Domov mládeže – ubytování, TV, PC, společenské hry 

21.30 – 22.00 hod.   příprava na večerku, úklid osobních věcí, osobní hygiena 

22.00 – 06.00 hod.     noční klid  

 

(2)   Žáci po ranní hygieně a snídani odcházejí do školy. Neodchází – li žák do školy, 
ohlásí tuto skutečnost s příslušným jiným programem vychovateli.  
 
(3)   Po návratu ze školy se žák ohlásí vychovateli a smysluplně využívá osobní volno, 
osobní zájmové činnosti, činnosti kroužků, společenským hrám, debatám, sledováním 
TV, DVD, poslechu hudby apod..  

(4)   Dobu studijního klidu žáci využívají především ke studiu. V DM je klid, žáci jsou na 
svých pokojích a návštěvy na pokojích jsou povoleny jen výjimečně s vědomím 
vychovatele a za účelem studia. Žákům, jež vykazují špatný prospěch ve škole, může být 
doba studia prodloužena a omezeny vycházky. Naopak, žáci dosahující výborný 
prospěch ve škole nemusí studijní klid dodržovat a mohou si prodloužit osobní volno 
nebo jinak smysluplně trávit čas.  

(5)   Po samotném studiu se žáci věnují osobním zálibám, četbě,  společenským hrám, 
debatám, poslechu hudby apod.  

(6)   Mimořádný odjezd domů se musí žák předem domluvit s vychovatelem, včetně 
předpokládané doby příjezdu.  

(7)   Návštěvy na DM cizích osob pouze s povolením vychovatele a pouze na společenské 
místnosti.  

 

 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

8 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

(8) Vychovatelky sledují chování studentů a zaměřují se na prevenci sociálně 
patologických jevů, spolupracují s rodiči a s orgány státní správy a samosprávy (vše v 
souladu s předpisy o ochraně osobních údajů)  

 

Čl. 8 

Práva žáka 
 
(1)  Používat přidělený pokoj s příslušenstvím a využívat veškeré zařízení domova, které 
je určeno pro žáky  

(2) Ohleduplné a slušné chování, respektování lidské důstojnosti. Ochranu před 
psychickým nátlakem, fyzickým násilím, obtěžováním a nepřiměřeným zacházením od 
spolubydlících a jiných osob  
 
(3)  Vyjádření vlastního názoru ve všech otázkách života v DM, které se ho týkají. Jeho 
názorům bude dána náležitá váha. Svůj názor vyjádří přiměřenou formou, která 
neodporuje zásadám slušnosti a dobrého soužití  

(4)  Poskytnutí pomoci a podpory od vychovatelů, zaměstnanců školy, v případě, že se 
ocitne v nesnázích nebo v osobních a rodinných problémech  

(5)  Svobodnou volbu využití svého volného času  

(6)  Dodržování ustanovení vnitřního řádu DM od spolubydlících a pracovníků školy  

(7) Účast na akcích organizovaných DM. Navštěvovat zájmové kluby organizované 
dalšími zařízeními (u nezletilých je nutný písemný souhlas rodičů) 

 
Čl. 9 

Povinnosti ubytovaného žáka 

 
(1)  Dodržovat vnitřní řád DM a řídit se pokyny pracovníků DM.  

(2)  Svědomitě se připravovat na vyučování.  

(3)  Dodržovat osobní hygienu, přezouvat se.  

(4)  Udržovat čistotu a pořádek v osobních věcech, přiděleném pokoji i ve společných 
prostorách DM a jeho okolí, denně vynášet koš.  



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

9 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

(5) Chránit zařízení domova před poškozením, ztrátou a šetřit elektrickou energií, 
vodou. Každou úmyslnou škodu je žák povinen uhradit.  

(6)  Okamžitě hlásit veškeré zjištěné závady inventáře a zařízení budov DM vychovateli.  

(7) Neprodleně hlásit vychovateli ztrátu či poškození osobních věcí svých nebo 
spolubydlících.  

(8)  Řádně uzavřít okno při opuštění pokoje.  

(9) Zachovávat pravidla společenského chování – zdravením, slušným vystupováním, 
žák reprezentuje DM i na veřejnosti.  

(10)  Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany vlastního zdraví i zdraví spolubydlících 
a dodržovat protipožární předpisy.  
 

(11)  Vychovateli ve službě oznámit každý úraz.  

(12)  V případě, že žák nebo student onemocní doma a nepojede do DM, oznámí to 
zákonný zástupce nebo zletilý žák na DM v neděli v době 19.30 – 21.00 hodin.  

(13) Do DM přicházet včas, zcela střízlivý a slušně upravený. Během pobytu na DM 
nepožívat alkohol ani jiné omamné a psychotropní látky a nekouřit.  

(14)  V poslední vyučovací den před dnem pracovního klidu opustit budovu DM do 12:00 
hodin.  

(15) Při ukončení pobytu na DM odevzdat vychovatelce klíč od skříně a botníku.  

 

(16) V případě potřeby připravit pokoj pro nárazové ubytování cizích zájemců (úklid, 
úschova osobních věcí).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

10 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

BEZPEČNOST A ZDRAVOTNÍ PŘEDPISY 
 

Čl.10 

Zajištění bezpečnosti 
 
Žákům není dovoleno:  
 
(1)  Požívání alkoholických nápojů, přechovávání alkoholických nápojů v prostorách DM, 
včetně obalů od alkoholu.  

(2)  Kouření v budovách včetně elektronických cigaret v celé budově a oploceném areálu 
DM jakož i na všech akcích, pořádaných domovem mládeže.  

(3) Používat vlastní elektrospotřebiče se zapojením na síť. Výjimku tvoří holící strojky, 
vysoušeče vlasů, kulmy, žehličky na vlasy, elektron. hodiny a budíky, rádia a 
magnetofony, nabíječky baterií, audiotechnika a osobní počítače, monitory, tiskárny. 
(Všechny uvedené spotřebiče podléhají schvalovacímu režimu dle rozhodnutí 
skupinového vychovatele po schválení osobou proškolenou v § 4 vyhlášky č. 50/1978 
Sb. Spotřebiče neodpovídající normě není možné používat ani přechovávat v DM.) 
Všechny výjimky zde uvedené musí být povoleny zástupcem ředitele pro DM, a to jen 
tehdy, splňují-li kritéria daná normou, zejména z hlediska BOZP a PO.  

(4)  Zasahovat do elektroinstalace všeho druhu.  

(5)  Přechovávat v DM zbraně, náboje, výbušniny, toxické a návykové látky a žíraviny.  
 
(6)  Svévolně přemísťovat inventář domova mládeže a bez souhlasu zástupce ředitele 
pro DM umísťovat vlastní výzdobu pokoje.  

(7)  Odcházet z pokoje bez jeho řádného uzamčení.  

 

(8)  Přechovávat na pokoji či u sebe větší finanční hotovost nebo cenné věci.  

(9)  Vstupovat na patro vymezeným žákům opačného pohlaví bez vědomí vychovatele.  

(10)  Znečišťovat prostory DM, vyhazovat odpadky z oken a z balkónů.  

(11) Vyklánět se z oken.  

(12)  Používat služební telefon k soukromým účelům.  



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

11 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

(13) Parkovat soukromé dopravní prostředky (bicykly, motocykly, automobily) v  areálu 
DM.  

(14) Odjíždět mimo Planou a odcházet na vycházku bez vědomí vychovatele.  

(15) Žák nesmí tolerovat vůči své osobě i vůči jiným osobám jakoukoliv formu útisku, 
diskriminace a násilí, šikany. Každý svědek takovéhoto jednání je povinen ohlásit je 
neprodleně vychovateli nebo jinému pracovníkovi domova mládeže.  

(16) Úmyslně způsobovat škodu na cizím majetku krádeží, ničením, poškozováním či 
podvodem. Manipulovat a měnit zařízení pokoje, vyvěšovat plakáty či jinou výzdobu 
bez souhlasu vychovatele.  

(17)  Opustit DM bez vědomí vychovatele.  

(18)  Opustit bez vědomí vychovatele svou výchovnou skupinu (poschodí)  

(20) Rušit noční klid (hlasitý hovor, hluk, puštění počítače, rádia, aj. ) 

(21) Vodit cizí osoby do prostor DM bez vědomí vychovatele. Mít u sebe větší obnos 
peněz, drahé a cenné předměty. Pokud by z vážných důvodů žák tyto věci měl, požádá 
vychovatele o jejich úschovu v trezoru po nezbytně nutnou dobu.  

(22)  Hrát hazardní a životu nebezpečné hry.  

(23)  Nosit nebo vodit zvířata do DM.  

(24)  Manipulovat s vedením elektrických rozvodů, plynu a rozvodem vody.  

(25)  Zamykat se zevnitř na pokojích (bezpečnostní důvody).  
 
 
 
 
(26)  Na základě metodického pokynu MŠMT k prevenci rizikového chování u dětí, žáků 
a studentů ve školách a školských zařízeních, se zakazuje ubytovaným žákům nošení,  
držení, distribuce a zneužívání návykových látek 1) v areálu domova mládeže s tím, že 
porušení tohoto ustanovení bude klasifikováno jako hrubý přestupek proti vnitřnímu 
řádu domova mládeže. 1)  

(27) Vychovatelé DM spolupracují s metodiky školní prevence na jednotlivých školách. 

1) Návykovou látkou se rozumí alkohol, psychotropní látky a ostatní látky způsobilé nepříznivě 
ovlivňovat psychiku člověka nebo jeho ovládací nebo rozpoznávací schopnosti anebo jeho sociální 
chování, § 130 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

12 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

 

PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ ŽÁKŮ 
 

Čl.11 
Práva zákonných zástupců žáků 

 
(1) Zákonní zástupci nezletilých žáků mají právo vyjadřovat se směrem k vychovatelům 
domova mládeže ohledně výchovy žáka.  
 

(2) Zákonní zástupci žáka mají právo být informováni průběžně o chování žáka:  
 

 zápisem  

 telefonicky  

 elektronickou poštou, pokud poskytnou adresu  

 písemně (výchovná opatření, pololetní hodnotící zprávy)  
 

 
(3)  Zákonní zástupci žáků mají právo navštívit žáka v domově mládeže a po dohodě s 
vychovatelem vstoupit na pokoj žáka.  
 
(4)  Žáka, který hrubým způsobem nebo opakovaně narušuje průběh poskytování 
školských služeb, může zaměstnanec DM vykázat na nezbytně nutnou dobu z  
 
 
 
poskytování školských služeb. Nad nezletilým žákem, který byl vykázán z poskytování 
školských služeb, zajistí zákonný zástupce dohled.  
 
(5)   DM může na dobu nezbytně nutnou odejmout žákovi nebo studentovi věc, pokud 
ji žák nebo student užívá nebo s ní nakládá v rozporu s právními předpisy nebo v rozporu 
s tímto vnitřním řádem. O odnětí věci sepíše zaměstnanec DM záznam, který se ukládá 
v osobním spisu žáka. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

13 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

Čl.12 
Povinnosti zákonných zástupců žáků 

 
(1) Zákonní zástupci nezletilých žáků a rodiče žáků zletilých jsou povinni hradit náklady 
ubytování vždy do 28. dne předchozího měsíce. 
 

 

 
(2) Zákonní zástupci nezletilého žáka i rodiče zletilého žáka jsou povinni uhradit 
případné škody, které žák během pobytu v DM způsobí.  
 
(3) Zákonní zástupci žáka jsou povinni spolupracovat s pedagogickými pracovníky 
domova mládeže při výchově žáků a na výzvu se osobně dostavit k jednání do domova 
mládeže.  
 
(4) Zákonní zástupci žáků a rodiče zletilého žáka podpisem přihlášky k ubytování v 
domově mládeže potvrzují, že se seznámili s úplným zněním tohoto vnitřního řádu  na 
stránkách DM na adrese www.sszplana.cz 
 
 

Čl.13 

Podmínky zacházení s majetkem organizace ze strany žáků 

 
(1) Žáci jsou povinni chovat se k veškerému majetku organizace s maximální 

ohleduplností a nepoškozovat jej.  
 
 
 
(2)  Pokud dojde k poškození majetku organizace, je každý žák povinen neprodleně 
škodu oznámit vychovateli, případně jinému pracovníkovi.  
 
(3)  V případě, že hrozí organizaci škoda na majetku, je povinností ubytovaného žáka  
učinit vše pro její odvrácení.  
 
(4)  Náklady způsobené škody je žák povinen uhradit v plné výši. V případě neúmyslného 
způsobení a neprodleně nahlášené škody, bude míra spoluúčasti individuálně 
stanovena.  
 
(5)  Žáci přebírají do své péče na počátku pobytu svůj pokoj a toto převzetí jsou povinni 
podepsat. V zápise o převzetí musí být uvedeny všechny závady, které se ke dni předání 

http://www.sszplana.cz/


Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

14 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

na pokoji vyskytují – konkrétně od prahu a dveří až po okno a parapet. Tímto zápisem 
jsou chráněny obě strany před materiální újmou.  
 
(6)  Při ukončení pobytu předává žák pokoj zpět vychovateli a veškeré škody na vybavení 
musí být uhrazeny.  
 
(7)  Zákonní zástupci žáků jsou pravidelně informováni o chování žáka, o případných 
škodách, které žák způsobil a o způsobu a termínu jejich úhrady. 

 

 
VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

 

Čl.14 

Pochvaly a jiná ocenění 
 
Zástupce ředitele pro DM, popř. vychovatel domova mládeže může v případě porušení 
vnitřního řádu DM rozhodnout o udělení výchovných opatření dle vnitřního řádu DM  
 
(1) Za vzorné chování, píli a snahu může být udělena pochvala  

 pochvala vychovatelky/e,  

 pochvala udělená zástupcem ředitele pro DM  
 
 
(2) Pro zvolení stupně pochvaly se posuzuje významnost daného počinu.  
 
 
 

Čl.15 
Kázeňská opatření 

 
(1) Kázeňská opatření :  

 napomenutí vychovatelky/e 

 podmíněné vyloučení se stanovenou zkušební lhůtou,  

 vyloučení z domova mládeže  
 
(2) Zvláště hrubé, vulgární, nepřiměřené, opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka 
vůči žákům nebo pracovníkům DM  se vždy považují za závažné zaviněné porušení 
tohoto vnitřního řádu a povinností stanovených školským zákonem. S ohledem na 
zákonné právo pedagogických pracovníků před násilím jsou tyto přestupky řešeny 
vyloučením z DM, oznámením orgánu sociálně právní ochrany dětí (u nezletilých) a PČR. 



Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 
Kostelní 129, 348 15 Planá 

 

15 
Tel.: 374 750 511  sekretariat@sszplana.cz 
 

 
(3) Udělení výchovného opatření se sděluje zákonným zástupcům nezletilých žáků 
telefonicky, písemně nebo e-mailem. Rodičům žáků, kteří dosáhli plnoletosti, a kteří 
vůči nim plní vyživovací povinnost, se dávají na vědomí pouze kázeňská opatření 
s právními důsledky. Výše uvedené se oznamuje třídnímu učiteli e-mailem, který 
provede o tomto zápis do systému Bakaláři. Dále osobě (právnické či fyzické), pro 
kterou se žák připravuje ohledně zaměstnání a záznam je proveden také do osobního 
spisu žáka. 
 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Čl.16 
Platnost vnitřního řádu 

 
(1)  Platnost Vnitřního řádu je stanovena na titulní straně 
 
(2)  Případné změny a úpravy vnitřního řádu domova mládeže budou uvedeny v 
dodatcích 
 
 

 

 
 


